DECRETA
Pro vita Regulari sancti
MONIALIVM ORDINIS CAR-
melitarum amplificanda.
(

PER REVERENDISSIMUM P.M. IOANNEM Stephanum Chizolam Priorem Generalem Visitatorem, & Apostolicum commissarium eiusdem Ordinis edita: de Consilio Reuerendorum Magistrorum Alphij Mathioli Procuratoris Generalis in Curia Romana, & Fernandi Suares Procuratoris Generalis in Curia catholici Regis, sociorum Reuerendissimi Generalis. Consultis etiam omnibus Hispanie, & Lusitaniæ Provincialibus. Alijs q; uiris doctissimis & pñissimis. 1595.

MA GISTER FRATER IOANNES S THE
phanus Chizzola Cremonensis Prior Generalis Fra
trū, & sororum Ordinis Beate semper qz Virginis Ma
riæ il Monte Carmeli Regularis obseruantia. Omni
bus Sanctimonialibus ciudem Ordinis sincerae dili
ctionis affectum.

CHRISTVS Iesuſ Pastor ille bonus, qui uenit
quærere & saluum facere, quod perierat, circui
bat omnes ciuitates, et Castella docens in Synagogis
eorum, prædicans Euangeliū regni, & curans om
nem languorem, & infirmitatem. Quæ Christi actio,
quid aliud est, quam nostra (qui pastoris munus in
hac Sacra Carmelitarū familiagerimus) instructio
& uiua quædam admonitio, nempe ut eisdem uesti
gijs incidentes requiramus gregem nostrum, neqz
eum fædissima malorum huius temporis contagione
inficiptiamur, ne dominus sanguinem ouium sua
rum negligentia nostra pereuntium de manibus no
stris exigat. Quare mittimus ad uos forores dilectissi
mæ, hec salutaria decreta ad normam sacri Concilij
Tridentini restituta, inquisibus, nihil contrarium ui
te regularis puritatii & cædori inuegetis, sed potius
paternus amor erga uestram spiritualem salutem, &
sollicitudo nostra iare pando religiosæ disciplinæ ex
tincto decore potius elucebit. Valete in Domino, ex
nostro Hispalensi Carmelo. 26 Septembris. 1595.

CAPVT PRIMVM

Dediuino officio, oratio
ne, lectione, confessio
nibus, et commu
nionibus.

VMILLVD SIBI
Ob oculos statuant vniuersitate
dones, pietate naturali adductæ, ut
Deum pura mente, & ritibus quibus
iam externis in primis colant, & uer
erentur, dedecus summus foret, si re
ligiosæ personæ a communi homi
num consortio selectæ, ut Deo optimo maximo fami
lentur, in diuinis laudibus psaliendis, & sincera reli
gione lectanda, cæteros quoisque non antecellerent.
Cum autem ad sanctimoniales valde pertinat lauda
re assidue Deum creatorē, conseruatorem, & redem
ptorem mundi, eidem gratias agere, & supplicare, ut
luâ misericordiam & salutem omnibus hominibus im
partiatur: id circa statuimus, ut audito primo signo *moniales* &
horis quibus cùq; diurnis, aut nocturnis dicendis *res ad ucho*
moniales omnes se parent, congruenti ordinis vesti
tu inductæ, & ante terminacionem finalis pulsationis,
omnes conueniant ad locum deputatis, deinde ad ebo
rum humiliter, & deuotè accedant.

A

Cum

Divisū offi 2. Cum diuīnē officiū celebrāndū fuerit,
cium amo- distinete, attente, & deuote, & cum conuenienti pau-
niālibus cū sa in medio versus, a monialib⁹ nostris celebretur.

pausa diec

Mosiales non loquuntur in choro 3. Colloquium, risus, & quicquid indignum est do-
mō Dēi, & eius ciuiā maiestate cum quad colloqui-
mur in oratione a monialib⁹ nostris omnino
amoueantur.

Quae sunt a choro ext p̄t̄. Priorisse sub priori- ffa tenean- 4. Nulla monialis excipiatur a choro diu, noctu-
q; exceptis illis solis, q; ut vere infirmitate fuerint
grauatae, vel alijs occupationibus legitimis impedi-
tt, ds quib⁹ Priorisse constet, super quo eiusdem
Priorisse conscientiam oneramus.

ter ad cho rum. Quibus spe- nis sub jec- erant que choro na- interfue- rist. Martyro- 5. Priorissa vero, & subpriorissa primæ sint in deun-
do chorū, a quo nunquam, quacunq; de cauia alte-
raillarum abeſcē posuit.

logium ḡ e Recitetur quotidie in choro. 6. Quacunq; autem contra h̄c, quae iusta sunt
aliquid fecerit, pro prima vice ad moneatur, & corri-
gatur in publico capitulo, pro secunda vescatur pane,
& aqua in terra. Si vero in contemnum duxerit p̄sonæ
inobedientium subiiciatur.

Non omittant moniales nostræ in horis canonis ad primam legere Martirologium nuper reformatum iussu f̄. Recor. Gregorij Pa p̄ decimo tertio, & eo tantum vti, omni alio prætermisso, ad præscriptū dicti Ponticis.

Officio p̄st. 8. Cum officium paruum beatissimæ virginis, officium mortuorum, septem psalmi, quindecim gradua les absoluantur, publice in choro cum officio maiori sur in choro

fuxta rubricas Breuiarij nulla tunc temporis chorum egrediatur, sed omnes eidem officio intersint, secus facientes pro modo culpæ a Priorissa corrigan tur.

9. Ordinamus quod nulla monialis seu dextri, seu quædo sede sinistri chorii sit ausa sedere, ante quam Priorissa, vel quæ præcedit ea ex parte, qua Priorissæ statuta est sedes, ex alia vero parte dignior, vel quæ præcedit, se derit.

10. Et quia strepitus in choro absconi sunt, caueant moniales nostræ, ne in eleuandis, seu in demittendis se dibus ex vehementi tabularum collisione strepitus emittantur.

11. Item ordinamus, quod moniales, quæ ad cantam dum fuerint deputatæ, ea, quæ concinèda fuerint, prius preparant, quam omnes moniales eorum ingrediantur, & ne sit in potestate cuiuslibet incipere antiphonas, responsorium, & quæ canticantur in choro admissa maiorem, seu ad quæcunq; alia officia: sed moniales ad id deputatæ incipiunt antiphonas, quas postquam incepint, & debite progressæ fuerint, reliquæ opportune, subsequantur sub pena panis, & aquæ pro vice qualibet commissæ negligentie cuiusvis.